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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Elira Hasangjekaj kundër portalit Gazeta Express 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 11 shtator 2018, shqyrtoi ankesën e Elira 
Hasangjekaj kundër gazetës online Gazeta Express lidhur me 
artikullin “Ky është ekipi komik i Kuvendit të Kosovës që 
do të lobojë për viza”, dhe mori këtë 
  
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa miratohet 
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
 
 

 
 
Lidhur me shkrimin e publikuar në Gazeta Expess botuar më 
datë 06 qershor 2018, me titull “Ky është ekipi komik i 
Kuvendit të Kosovës që do të lobojë për viza”. Në ankesë 
thuhet se një grup deputetësh të Kuvendit të Kosovës 
cilësohet “komik”. Më tutje në ankesë thuhet se duhet të 
bëhet dallim midis lajmit dhe opinionit. Pasi ky është 
lajm, në titull nuk duhej të vlerësohet si ekip “komik” por 
të informon si kërkon përpilimi i lajmit. 
 
KMShK pasi shqyrtoi ankesën dhe shkrimin gjeti se është 
shkelur Kreu II, pikë 4, të Kodit të Mediave të Shkruara 
(duhet të bëhet dallim i qartë ndërmjet lajmeve dhe 
opinioneve. Lajmi nënkupton informacion të përbërë nga 
faktet dhe të dhënat, kurse opinionet bartin mendime, ide, 
besime apo gjykime vlerësuese nga ana e mediave).  
 
Andaj ankesa miratohet. 

 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


